03 декабря 2021 года  № 32

[image: image1.png]

Информационный бюллетень

Вестник  Татарские Сугуты

Газета Администрации Татарско-Сугутского сельского поселения                                                                                                                                                                                          Издается с ноября  2006 г

1. Постановление главы администрации Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района от  30.11.2021 г.  №78 «О внесении изменений в постановление администрации Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 18.08.2017 г. №50 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное строительство» (с изменениями и дополнениями)
Рассмотрев протест прокуратуры Батыревского района от 28.10.2021 №03-06-2021/Прдп428-21-20970004,  в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 18.08.2017 г. № 50 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное строительство» (далее – Постановление и Административный регламент соответственно) (с изменениями, внесенными постановлениями  администрации Татарско-Сугутского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 17.09.2018 №47, от 02.09.2019 №29, от 27.03.2020 №14, от 16.10.2020 №47, от 07.06.2021 №35) следующие изменения:

-раздел V дополнить подразделом 5.2.1. следующего содержания:
«Порядок исправления допущенных опечаток или ошибок в выданных  в результате предоставления муниципальной услуги документах.
В случае выявления заявителем опечаток, ошибок в полученном заявителем документе, являющемся результатом предоставления муниципальной услуги, заявитель вправе обратиться в администрацию Татарско-Сугутского сельского поселения (далее — администрация) с заявлением об исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах. Заявление составляется по форме, утвержденной приложением №1 к настоящему регламенту.

Основанием для начала процедуры по исправлению опечаток и (или) ошибок, допущенных в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги (далее - процедура), является поступление в администрацию  заявления об исправлении опечаток и (или) ошибок в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги (далее - заявление об исправлении опечаток и (или) ошибок).

Заявление об исправлении опечаток и (или) ошибок с указанием способа информирования о результатах его рассмотрения и документы, в которых содержатся опечатки и (или) ошибки, представляются следующими способами:

1) лично (заявителем представляются оригиналы документов с опечатками и (или) ошибками, специалистом администрации    делаются копии этих документов);

2) через организацию почтовой связи или в электронной форме (заявителем направляются копии документов с опечатками и (или) ошибками).

По результатам рассмотрения заявления об исправлении опечаток и (или) ошибок специалист администрации   в течение 1 (одного) рабочего дня:

1) принимает решение об исправлении опечаток и (или) ошибок, допущенных в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, и уведомляет заявителя о принятом решении способом, указанным в заявлении об исправлении опечаток и (или) ошибок (с указанием срока исправления допущенных опечаток и (или) ошибок);

2) принимает решение об отсутствии необходимости исправления опечаток и (или) ошибок, допущенных в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, и готовит мотивированный отказ в исправлении опечаток и (или) ошибок, допущенных в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги.

Исправление опечаток и (или) ошибок, допущенных в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, осуществляется администрацией   в течение 5 (пяти) рабочих дней.

При исправлении опечаток и (или) ошибок, допущенных в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, не допускается:

1) изменение содержания документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги;

2) внесение новой информации, сведений из вновь полученных документов, которые не были представлены при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги.

Результатом процедуры является:

1) выдача исправленных документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги;

2) мотивированный отказ в исправлении опечаток и (или) ошибок, допущенных в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги.

Документ, содержащий опечатки и (или) ошибки, после замены подлежит уничтожению, факт которого фиксируется в деле по рассмотрению обращения заявителя.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Татарско-Сугутского сельского поселения                                            Д.М. Козлов
Приложение
к постановлению администрации

Татарско-Сугутского сельского поселения

Батыревского района Чувашской Республики

от  30.11.2021 г. № 78

Приложение 9 к Административному регламенту
«Выдача разрешений на строительство,

реконструкцию объекта капитального строительства

 и индивидуальное строительство»
ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ ОБ ИСПРАВЛЕНИИ ТЕХНИЧЕСКОЙ ОШИБКИ

Главе Татарско-Сугутского сельского поселения

________________________________________

                                    от__________________________________________

                                      (фамилия, имя, отчество заявителя)

                                                 __________________________________________

                                                                __________________________________________

(адрес для почтовых отправлений)

                                 Телефон/факс: _________________________________

                                 Е-mail: __________________________________

Заявление об исправлении технической ошибки

Сообщаю об ошибке, допущенной при оказании муниципальной услуги:

___________________________________________________________________________

Записано: ___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Правильные сведения:

 ___________________________________________________________________________

Прошу исправить допущенную техническую ошибку.

Прилагаю следующие документы:

___________________________________________________________________________

_______________            _____________          ______________________________________

         (дата)                            (подпись)                                              (Ф.И.О.)

2. Новости прокуратуры Батыревского района

 В результате прокурорского вмешательства подрядной организацией завершены работы по благоустройству сквера «Арбат» в с. Батырево

Прокуратурой Батыревского района проведена проверка исполнения муниципальных контрактов, в ходе которой выявлены нарушения законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в ООО «Герса».

Установлено, что администрацией Батыревского сельского поселения 16.11.2020 был заключен муниципальный контракт с ООО «Герса» на выполнение работ по благоустройству сквера «Арбат» в с. Батырево, срок выполнения подрядчиком данных работ был определен до 01.07.2021.

Вместе с тем, ООО «Герса» предусмотренные контрактом обязательства не были исполнены, в установленный в контракте срок указанные в нем работы не были завершены.

Данные обстоятельства повлекли причинение существенного вреда охраняемым законом интересам общества и государства: длительное время не был сдан социально-значимый для жителей сельского поселения объект, не были достигнуты цели, на которые предусмотрено выделение бюджетных средств.

В этой связи прокуратурой района директору ООО «Герса» Герасимову С.А. 31.08.2021 внесено представление об устранении нарушений закона и возбуждено в отношении него дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 7 ст. 7.32 КоАП РФ (действия (бездействие), повлекшие неисполнение обязательств, предусмотренных контрактом на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков, с причинением существенного вреда охраняемым законом интересам общества и государства).
Судом Герасимов С.А. признан виновным в совершении указанного административного правонарушения и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 30 тысяч рублей.
В результате принятых прокуратурой района мер ООО «Герса» предусмотренные контрактом обязательства исполнены в полном объеме, работы по благоустройству сквера «Арбат» в с. Батырево завершены.

Заместитель прокурора Батыревского района

младший советник юстиции                                                                   А.Э. Забиров
	                                Информационный

бюллетень

Вестник

Татарские Сугуты

	Учредитель и издатель:

Администрация  Татарско-Сугутского

сельского поселения

Батыревского района

Чувашской Республики

Главный редактор

 и ответственный

за выпуск А.М.Насибуллов

	Номер сверстан

и отпечатан в

информационном центре

администрации

Татарско-Сугутского

сельского поселения

	Подписано в печать 03.12.2021г.

в 16.00. Тираж 50 экз.
Газета распространяется бесплатно
Адрес редакции и типографии: 429357,  Чувашская Республика, Батыревский район, д.Татарские Сугуты, ул. Школьная, 21, тел. 69- 3-46, адрес эл.почты: tsusgut-batyr@cap.ru